
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

№97   от 14 сентября 2016 г. 

 

О проведении районного  конкурса творческих работ 

«Родной край глазами юности» 

 

В соответствии с планом работы Администрации Конышевского 

района и  планом работы МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

на 2016 год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  районный конкурс творческих работ «Родной край глазами 

юности» в сентябре 2016 года. 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса. 

3. Назначить ответственной за проведение конкурса зам. директора по 

учебно-воспитательной работе   Быкову Юлию Владимировну. 

4. Приказ довести до сведения ответственных лиц. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКУ ДО « Конышевский                               О.А. Киреева 

Дом детского творчества» 

 

 

С приказом ознакомлен (а):                                                   Ю.В.Быкова 
 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКУ ДО «Конышевский 

Дом детского творчества» 

№   от 14.09.2016 года 

 

Положение 

о проведении районного конкурса творческих работ 

«Родной край глазами юности». 

 

1.Общие положения 

1.1 Районный конкурс творческих работ «Родной край глазами юности» 

проводится в соответствии с планом работы Администрации Конышевского 

района и  планом работы МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

на 2016 год. 

1.2 Районный конкурс творческих работ «Родной край глазами юности» 

проводится в целях воспитания в молодом поколении идей патриотизма, 

гражданственности, национальной самоидентификации и гордости за свою 

малую Родину и направлен на решение следующих задач: 

- стимулирование молодежи к творческой деятельности; 

- формирование навыков учащихся в сфере применения новых 

информационных технологий. 

 

2. Условия участия в Конкурсе 

2.1 В Конкурсе могут принимать участие граждане Российской Федерации в 

возрасте от 14 до 30 лет. 

2.2. Для участия в Конкурсе необходимо представить в МКУ ДО 

«Конышевский Дом детского творчества» заявку в соответствии с пунктом 3 

настоящего Положения. 

3. Порядок организации в проведении Конкурса. 

3.1 Конкурс проводится с 15 сентября по 3 октября 2016 года. 

3.2. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «Будущее нации» - (фотографии о деятельности участника, процесса 

обучения, его увлечениях, интересах); 

- «Родные просторы» - (фотографии природы родного края, животного и 

окружающего мира); 

- «Малая Родина в объективе» - (фотографии предприятий, жизнь 

тружеников села, поселка, города, трудовая деятельность); 

- «Импульсы города» (фотографии городского пейзажа и жизни города); 

- «Народные традиции и быт родного края». 

3.3. Требования предоставления материалов, предоставляемых на Конкурс: 

- заявки участников (по Приложению 1), представляемые на Конкурс, 

отправляются в МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества». 

3.4. Работы и заявки  принимаются в ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ  МКУ ДО 

«Конышевский Дом детского творчества» до 3 октября 2016 года  на 

электронном носителе. 



3.5. Заявки, полученные после указанной даты, не рассматриваются 

и к участию в Конкурсе не допускаются. 

3.6. Каждая предоставленная на Конкурс фотография должна иметь 

название. 

3.7. Все материалы, присланные на Конкурс, не возвращаются. 

3.8.Конкурсные работы могут использоваться организаторами с 

целью популяризации Конкурса при гарантии соблюдения 

авторских прав (с обязательным использованием ссылки на автора). 

3.9.Участник вправе предоставить по 1 фотографии в каждую из 

выбранных номинаций Конкурса. 

3.10.Участники Конкурса обязаны предоставить для рассмотрения 

только лично подготовленные фотографии. 

 

 

Контактная информация: 

МКУ ДО «Конышеский Дом детского творчества» 

Тел: (847156) 2-11-81 (Быкова Юлия Владимировна) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Заявка 

на участие в конкурсе творческих работ 

Родной край глазами юности» 

 

______________________________________(название номинации) 

 

1.Ф.И.О. автора (полностью) 

2.Дата рождения; 

3.Название фотографии; 

4.Место учебы (название учебного заведения); 

 

5.Контактные данные: 

 - Адрес места жительства (почтовый индекс, субъект РФ, район, город или 

населенный пункт, улица, дом, квартира) 

- Мобильный телефон 

- e-mail 

 

 

Дата                                                                                           Подпись 

 

 

 

 

 

 
Все поля обязательны к заполнению 

 

 


